Ualidius⁹ artisvel

doctrine scientiā p̄stretur:
duo in primis memoria de-
bet querere. Primū recte
docere quo vix q̄q; adeo
utile sibi & auditorib⁹ inne-
niri aut esse potest. Alterū

est scribere & q̄ vigilando longo tēpore di-
dicerint id elaboratū & perfectū in scriptis
edere. Sed hoc vltimū vtiliū semp esse exi-
stimani: presertim quia pluribus atq; sepi⁹
cōmunicari potest. Quod em̄ voce traditur
soli auditores: & vna tantū etate & eo solū
tēpore quo tradit̄ intelligere possunt: ac id
etiam sepe numero ex eorū memoria delet
obliuio: scripta vero que magis digesta esse
solent donec reperiunt omnes omnesq; tem-
pore & habere & legere possunt. Propter
ca ego Bartholomeus Cepola de Verona
qui iuris ciuillis & pontificiū scientiam profi-
teor: licet immeritus nō solū legere atq; do-
cere in vtroq; iure semp mihi cura fuit: sed
etiā aliquid scribere: & q̄ diu legendo con-
secutus sum id auditoribus meis p̄ cōmu-
ni vtilitate literis tradere laborandus esse
putaui: nec vnq; libellum de quo iam ab
alio scriptum reperitur scribere volui: ut

Trac. do.

et nonnulli quibusdam additis et
detractis id facere cōsueuerunt: sed
ea tantum de re pro fructu maiori de
qua nemo vnq; tractatum aut libel-
lum quem scierim scripserit. Cum
igitur nullus iuriconsultorū nostro-
rum hactenus librum de seruituti-
bus composuerit: et subtilis admo-
dum atq; vtilis sit ac etiam in foro
quotidie versetur opusculū quoddā
de ipsis tam vrbanis q̄ rusticis in
hoc putari gymnasio in quo publi-
ce lego iura ciuilla pro omnium vti-
litate scribere et auditoribus meis
qui hoc a me sepiissime quesierunt in
scriptis edere in animo constitui.

Quod opus duobus libris: vno de
vrbanis: altero de rusticis seruituti-
bus diuiditur atq; conficitur. In eo
tractatur questioes. In primis quo-
tidiane et admodum vtilis et: quod
varijs in locis sparsim et perfecte
de hac materia scribitur hoc breui
opusculo perfecte simul ordinateq;
scriptum reperietur: adeo vt omnes
facillime questiones inuenire et in-
uentas intelligere ac decidere pote-
runt. In primo libro de quibus-
dam p̄uis necessario tractabimus:
que seruitutibus tam rusticis q̄ vrb-
anis simul conueniunt: deinde ea
solum disputabimus que de vrbanis
seruitutibus dicūtur. In secundo
ho libro de his tractabitur que rusti-
cas t̄n seruitutes comprehendunt.

De seruitute personali. Cap. j.
¶ Seruitus personalis que di-
catur.

1 Seruit⁹ quo iure introducta fuerit:
Seruitus propter peccatum ortum
habuit.

2 Bello capti inter christianos serui
non efficiuntur.

Necessariū est sicuti poli-
liciti sumus v̄ prius q̄-
dam videamus que ser-
uitutib⁹ cōmunia sunt
quo facili⁹ intelligi pos-
sit in hoc libro de serui-
tutibus que scribūtur. ¶ Seruitum
tria sunt genera: quedā em̄ sunt ser-

Bar. Cepo.

De serui. rusti. prediorum.

a **C** De incendio. Incendiu non imputat habitanti qd sit solitus esse vigil et diligens: quod non presumitur esse in culpa. bal. in pfi. qda rissorus. et alexan. in l. si qd. §. si. de ededo. Et bal. in l. j. C. de postu. dicit qd si frequenter est contingens qd non sit habitans diligens custodia: et tunc est culpa: si vero de raro contingit: et tunc casus insolitus non annumeret culpe.

cen. rui. et nau. que. l. locu habet etiam in eo qui combustit torcularis. §. Bart. qui dicit ita de facto vidisse obseruari. Etudez tenet flo. in l. si quis fumo. §. j. in fi. ff. ad l. acqui. qui dicit esse i. eo qui combustit tentorium pannorum. **C** Sed nunquid ista pena ignis vel alia contra incendiarios locus habeat de iure canonico. videtur. gloss. et docto. in c. magne. extra de senten. excom. et c. si de sepul. et c. si quis domum. de iniur. et dam. da. pro declaratione. d. l. qui edes. vide Bart. in d. l. iij. ff. de offic. prefec. vigil. et Cy. Bald. et Saly. in d. l. data opa. C. qui accu. non pos. et Angel. de are. in suo tracta. maleficioru. i. gloss. in versicu. incendiario. in princ. **C** Sexto ultimo queritur de incendio qd fit in domibus vel hospitibus sine dolo: an dominus teneat si domus erat aliena vel de rebus alienis in domo combustis vel pro domib. cuius combustis et etiam aliis casibus: et qd ista non est materia nostra seruitu. ampla et profunda est: contentus ero solū me remittere ad scriben-

tes de ea: et ideo vide in primis tex. rgi. et docto. in l. si vendita. ff. de pericu. et cōmo. rei ver. et ibi plene per Saly. et text. et docto. in l. iij. §. j. ff. de offi. prefec. vigil. et tex. et docto. in l. cum duobus. §. damna. ff. pro socio. et l. in iudicio. C. loca. et Cy. et Bal. et Saly. plene et docto. in d. l. data opera. et per eundem Saly. late in l. qui fortioris. C. de pig. act. et flo. in l. si quis fumo. §. j. ff. ad legem aequi. et plenissime per Ange. de are. in tracta. malefic. in d. gloss. in versu. incendiario. et plene ac eleganter per solemne doctorem do. Pet. de alas de padua in disputatione sua que incipit exorto incendio in vna contrata. et vide etiam text. in l. ex conducto. §. h. et l. videamus. §. h. ff. loca. et in toto titu. ff. de incen. rui. et nau. et l. in eū. C. de fur. et per Cy. in l. ad coparandas. C. manda. et per Alberi. de rosa. in l. fistulas. §. si quis fundum. ff. de contrahen. emp. et per tex. et docto. in c. si extra. de sepul. et c. tua nos. de senten. excomunica. et c. si quis domum. de iniuria et damno dato. et rff. q. ij. cum deuotissimam. et rxi. q. vlt. c. si quis membroru. et c. pessima. et rxiij. q. iij. c. quisquis per domu. vbi plene de hac materia.

C Expliciunt tractatus de seruitutibus tam vrbanozum qd rusticozum prediozum domi. Bartho. Cepol. 3. u. doc. famosissimi.

Bartholomei Lepole Veronen

sis. J. U. Docto. excellentissimi Tractatus subtilissimi de vsucapione pro emptore: p donato pro dote/pro suo/pro soluto/pro legato/pro derelicto nouiter in lucem editi. Adiectis etiam de uo elegantissimis summariis totā materiam complectentibus: vt facilius studiosus lector quicquid sibi placuerit reperire possit.

De vsucapione pro emptore. Rub.

- 1 & Dominū ex vsucapione acquiritur.
- 2 Cōtinuatio rubrice a remotis nō est bona.
- 3 Prescriptiōis appellatiōe uenit et vsucapio
- 4 Actor pprie transigere dicitur: reus autē non.
- 5 Statutum de transigente loquens non cōprehendit nisi actorem.
- 6 Usucapio pro emptore quare dicatur.
- 7 Rubrice pro emptore: et alie speciales quare facte sint.
- 8 Usucapionis appellatione an p̄scriptio ueniat et e contra.
- 9 Prescriptio quōtuplex sit.
- 10 Prescriptions quo iure inuente fuerint.
- 11 Prescribēs an in foro cōscientie tenentur.
- 12 Prescribenti an per denunciationem euangelicam denunciari possit.
- 13 Prescriptions imperator angere et tollere potest.
- 14 Prescriptions vsuetudine mutari possunt.
- 15 Prescriptions materiā cū ignorante mīti agitur p̄ cum ignorante ius naturale.
- 16 Prescriptions quare t̄pibus limitate sint.
- 17 Prescriptions quare introducte sint.
- 18 Prescriptio nunquid in odium vel in fauorem introducta fuerit.
- 19 Usucapio vel p̄scriptio an fieri dicat̄ illius voluntate: cuius res est: que prescribitur.
- 20 Prescriptio a cōsuetudine in quo differat.

Tract. de.

A glos. rubrice.

Ibi de iure agēdi die s̄ de actio. et oblig in glos. ibi nūc defendēs di. Ista glos. sentit q̄ ex vsuca. nō acquirit̄ ius agēdi: q̄ est falsum. ¶ Quia ex vsucapione acquirit̄ dñum. l. traditiombus. s̄. de pac. et. l. iii. ff. de vsucap. et illud dñum est directum: vt no. per glos. et doc. in aut. nisi tricennale. s̄. de bo. mater. et in d. l. traditionib⁹. ex quo dñio orit̄ ius agēdi. l. in rem. in prin. ff. de rei vendi. et l. vnica. s̄. de alie. iudi. mu. causa fac. et propter hoc ista cōtinuatio nō est bona: nisi defendēdo glo. dicas s̄m Saly. q̄ glos. se retulit ad frequētiam facti: que se habet vt possidētes cōuēti opponant excep. p̄scrip. nō possidētes ex iure p̄scrip. quesito agat̄. facit ad hec. l. nam ad ea. ff. de leg. Et alia rōne ista cōtinuatio nō uidet̄ bona. ¶ Quia sit nīmiū a remotis contra. l. q̄. ff. de sta. homi. ¶ Ideo glo. sc̄bo cōtinuat sic: dictū est. s̄. de p̄scrip. libertatis specialiter: nec sequit̄ de p̄scrip. aliarū rerū. ¶ Ex qua glos. nota q̄ appellatione p̄scrip. uenit etiam vsucapio: sed improprie sicuti e contra: appella. vsucap. uenit p̄scrip. x. vel. xx. annor. vt est tex. insti. de vsucap. in prin. in uerbo vsucapian̄: q̄ no. pro statutis loquētib⁹ specialit̄ de vsuca. vel p̄scrip. ¶ Uel tertio potes sic continuare: uisum est. s̄. de his q̄ sunt de iure gen. et de manumiss. l. manumissiones. ff. de insti. et iur. et l. ex hoc iure gentiū. eo. ti. et insti. de iure natu. gen. et ci. s̄. ius aut̄ gentiū. iūcto. tex. insti. de lib. in princ. mō sequebatur uidere de his que sunt de iure ciuili: vt est de vsucap. et p̄scrip. vt insti. de vsucap. in prin. et pro ista p̄tinuatione facit tex. insti. de usu et habita. in princ. ¶ Uel quarto potes cōtinuare clarit̄ s̄m Cyn. dictū est. s̄. de acq̄. rerū per modos de iure gentium acquisito: vt in iuribus p̄alleg. uerū q̄ etia3 per modos iuris ciuili res acquirit̄. s̄.

Bar. Cepo

84

C Bartholomei Lepolle Veronensis iuris vtriusq; doctoris et advocati consistorialis ad. R. in Christo patrem do. dominum Hermolaum Barbarum Venetum sacri pontificis: civilisq; iuris doctorem: et civitatis Verone sanctissimum presulem libellus de contractibus emptionum et locationum cum pacto de retrouendendo simulatis.

Ostinā bono-

rum possessionē maiores nostri Veronēses in fundis libellaris esse existimantes facultates suas eis semper collocare consueverunt. Hi enim certissimos redditus dominis omni tempore nullo cum labore: nulla cum impensa reconditos reddunt. Quod quidem et si hominibus: in primis tamen illis quibus nulla est agrorum cura conveniatisq; conducit. Sed cum omnes iam intellexerint onus gravissimū et emphiteoticum esse: tum propter bella que diu nobis fuerunt: tum propter grandines et alias tempestates que pluribus annis Veronenses conterruerunt. Pauci nunc admodum reperiunt qui se iuri emphiteotico subicere velint: cum septennero plus dominis reddant q̄ perceperint. Et quo in presentiarum nulli fere novi contractus emphiteotici celebrantur. Inolevit autem in hac urbe nostra alius similis contrahendi modus vendendi. i. fundum ipsumq; postea siue incontinenti ab eodem in perpetuum conducendi cum pacto de retrouendendo. Et ab his ut plurimum qui neq; vendere: neq; conducere cupiunt: sed cogente necessitate hoc colore pecuniam mutuam querunt. Unde cum his contrahentes sepissime evangeliorum predatores publice detestantur: ac etiam nonnulli qui bone conscientie apud omnes existimantur aliquem obligare sibi hoc pacto perhorrescunt. Plurimi autem hos contractus inire nō dubitant. Quare et illud evenit ut quandoq; ubi est abstinendum nō

pecuniā mutuā. Utrū dare mutuum petēti sit de precepto. Respō. fm Sco. in iij. distinc. xv. q. habens pecuniam sibi pro aliquo tempore inutilem mortaliter peccat si eam nō mutuat indigenti et pe-

abstineant: et ubi non est cauedū inaniter caueāt. Et licet apud viros religiosissimos de hoc publice predicari consueverit: nonnunq̄ tamen minus recte nonnunq̄ min⁹ perfecte id fieri solet: et si quādoq; a viro doctissimo recte ac p̄fectissime hoc munus absolutum fuerit: nō tamē ab omnibus: et p̄sertim viris indoctis intelliguntur: et si ab illis intelliguntur: id ex eorum memoris facillime delet obliuio. Quāobrem hunc libellum de his contractibus cōposui singulos in eo casus qui euenire consueverunt distinguēdo et coniecturas plurimas: ex quibus cōtractus fictitius simulatus et usurari⁹ presumatur et intelligat̄ vndiq; tactis diligentius colligendū ut omnes percipere possint a quibus abstinendum sit: et quos absq; salutis interitu valeāt celebrare: quem libellū ante q̄ edere voluerim tibi inscribendum et ad temittendum esse paravi ut sapientia et auctoritate tua

ditior diu post contractum venditionis reperitur possidere. vide Cornueum secūdo volumi. consil. cxxj. incipiente / duo. Et ad probandum simulationem cōtractus quid requiratur: et an species simulationis debeant exprimi: et quot sint species simulationis. vide Alexandrum in volumine consilio. cxxj. in prima et secunda columna.

tenti: quia facit contra preceptū naturale et christi: et sic prohibet vsura. et imo Moyses i Deutero. cap. xxij. Non feneraberis fratri tuo ad vsurā pecuniā nec fruges nec aliā quālibet rem: sed alieno fratri tuo absq; vsura id quo indiget cōmodabis ut benedicat tibi domin⁹ deus tu⁹ in opere tuo.

C Contractus fictitius: et cōtractus simulatus presumitur si ven-

De simula. contrac.

si fuerunt ab usurarijs qui dimissis actibus mutui ne videantur usurarij inueniunt hunc modum velaminis et usure paliate: quia primo faciunt contractus pure emptionis. Secundo faciunt contractum locationis eiusdem rei. Tertio faciunt pactum de retrouendendo scdm Host. et Jo. and. in. d. c. ad nostram. extra de emptio. et ven. vt dixi. s. in prin. huius tractatus nec inuari quis velit ciuitatis vel loci consuetudine quia non tam spectandum est quod Verone vel alibi factus est quam quod fieri debebat. arg. l. licet. in ff. de offi. presi. et in. c. cum causam. extra de elec. Verum quia multi et infiniti pene contractus huiusmodi celebrati sunt in ciui. Verone ac etiam quotidie celebrantur qui sine scandalo vt simulati et feneratiui minime rescindi possent. Credo quod bonum esset legem vel statutum fieri quod omnes huiusmodi contractus celebrati non improbentur dummodo non essent manifeste in fraudem usurarum celebrati: et quod omnes iam celebrati reducerentur ad iustum pretium quod que de cetero nullus

possit huiusmodi contractus celebrari. sicut in simili statutum fuit de decimis in concilio Lateranensi tempore Alexandri pape tertij. Anno dñi millesimo. cxxxij. vt habetur per Jo. andr. et doc. in. c. cum apostolica. extra de his que sunt a prela. sine consensu. c. et per eundem Jo. an. in. c. statuto. de decimis. lib. vj. in nouel. 119 la. ¶ Tolerat enim ecclesia quandoque etiam crimen propter scandalum: vt. iij. dist. deniq. et. j. q. viij. quoties. et. viij. q. j. ordinationis. et. xxij. q. iij. ipsa pietas. et. c. non potest. ¶ Similiter tolerat ratione multitudinis: vt quinquagesima distinctione. vt constitueretur. et habetur in iuribus superius allegatis. 120

¶ Claus omnipotenti deo.

¶ Explicit solennis tractatus de simulatione contractus editus per famosissimum vtriusque iuris doctorem dominum Bartholomeum Cepollam Veronensem.

Solemnis repetitio eiusdem

domini Bartholomei Cepolle. l. si fugiti: cum aut. n. f. d. nouo iure. C. de seruis fugitiuis: ubi ponitur de pena furu. p. et latronum: maxime in auten. s. nouo iure. feliciter incipit.

- 1 **Serui si in actu transgredi ad hostes deprehendantur: pena pedis: aut metalli puniuntur.**
- 2 **Pes quomodo capiat ur.**
- 3 **Barbari dicuntur hostes populi romani.**
- 4 **Puniri quis debet in eo: in quo deliquit.**
- 5 **Pedis in amputatione quomodo et quibus in casibus quispiam puniatur.**
- 6 **Membra amputatio est totius corporis debilitatio.**
- 7 **Membra quoniam debilitatum dicatur.**
- 8 **Uerbum dederit quomodo capiat ur.**
- 9 **Affectus non punitur: si non sequatur effectus.**
- 10 **Qualitas delictorum a pene qualitate iudicatur.**
- 11 **Regula est: quod mitius punitur motus ad actum quam actus consummatus.**
- 12 **Statutorum in penis. l. is qui cum telo locum non habet.**
- 13 **Sententia humanior sequenda est.**
- 14 **Barbarici qui proprie sint.**
- 15 **Seruis fugitiuis cur in pedis amputatione puniri debeat.**
- 16 **Pena in metallum: et operis metalli: et ministerii metallorum que dicatur.**
- 17 **Pena similis pedis amputationi quam dicatur.**
- 18 **Dictio alius quid importet.**
- 19 **Dictio ceteri an similitudinem implicet.**
- 20 **Dictio eadem an per oia idem includat.**
- 21 **Dictio alter quid significet.**
- 22 **Pene plures alternative quando ponuntur: cuius electio sit.**
- 23 **Maritus si de rebus sibi in dotem datis electionem sibi seruant: si non eligerit: in uxorem electio transfertur.**
- 24 **Pena statuti quoniam irrogari debeat: iudex auctoritate imponere non potest: si ipsum. seruis. re iurauerit.**
- 25 **Electio non potest cadere nisi inter plura.**
- 26 **Statuti pena de membris amputatione quibus in casibus iudex dispensare poterit.**
- 27 **Statutum disponens: quod occidens occidatur quomodo intelligatur.**
- 28 **Dolus et non dolus eque puniri non debent.**
- 29 **Pena corporali vel capitali dolus semper subintelligitur.**
- 30 **Statutum pena corporalem imponens quomodo a doctis assensibus intelligi debeat.**
- 31 **Statutum de pena pecuniaria disponens quomodo si non soluerit. s. mensum decapitet: quomodo intelligatur.**
- 32 **Homicidium lasciuia committens: si uelud esset ad facta: seu ad nihil mitti non debet.**
- 33 **Pena atrocis ubi per statutum imponitur saltem lata culpa subintelligitur.**
- 34 **Pena si per statutum limitata fuerit: iudex arbitrium non habet.**
- 35 **Pena quoniam est unica: incerta tamen: et indeterminata a lege vel statuto: an iudicis electio sit.**
- 36 **Pena quoniam in iudicis arbitrio existit: quid sequi debeat.**
- 37 **Iudex in arbitrariis rigor sequi non debet.**
- 38 **Iudex in arbitrariis in mitiorem partem inclinari debet.**
- 39 **Iudex usque ad pene ordinarie quantitatem arbitrari potest: quoniam loco ordinarie pene: ad iudicis arbitrium pena relinquuntur.**
- 40 **Potestas si arbitrium habeat ponendi fures in plus et minus quam statutum dixerit debet intelligi in plus: et sic quod eadem species plures sit.**
- 41 **Statutum si dixerit: quod aliquis puniatur pena pedis vel alta: intelligitur de simili.**
- 42 **Statutum si dixerit: quod aliquis debeat puniri plus et minus arbitrio potestatis: de quanta quantitate intelligitur.**
- 43 **Statutum Ueronense dicens: quod puniatur arbitrio potestatis: boni iudicis arbitrio intelligitur.**
- 44 **Statutum si dictauerit: quod si quis dederit alicui aliam: condemni in quinquaginta libris denariorum: et plus et minus arbitrio potestatis: ultra centum libras potestas arbitrari non debet.**
- 45 **Compromissum quoniam factum est cum prolocuti potestate mensura temporis. prolocuti non potest esse maior quam mensura temporis principalis.**
- 46 **Statutum quando iudici arbitrium datur: non specificando aliquam penam: usque ad quam penam transire possit.**
- 47 **Dictio vel inter diuersa ponitur.**
- 48 **Pene arbitrarie usque ad mortem propter factum excessum inclusive extenduntur.**

Tractatus toto orbe celeberrimus Cautelarum resolutissimum iuris utriusque doctoris domini Bartholomei Cepolleteronensis: omnibus iurisperitis: et precipue praxi utentibus: tanquam panis in mensa necessarius: quem cautelarum tractatum idem auctor in florētissimo gymnasio Patavino: duobus annis successivis: auditoribus suis in scriptis dedit: ut notat Cautela. clxxxiiij. Novissime affatim recognitus: recto numero: quo multis in locis haecenus erratum fuerat: optime digestus.

- **C**autela^a quibus modis evadere quis possit penam mortis propter commissum crimen.
- **C**rimine lese maiestatis omnis cautela liberandi aliquem a morte propter delictum commissum periculosa est.

Ora singulariter quod si filius commisit aliquod delictum siue crimen: puta lese maiestatis: et pater ipse offerat siue exhibeat iudicium filius non debet mori: nec

est ita puniendus sicut si fuisset accusatus et ductus per alium: ut est text. not. in l. miles argumē. §. desertorem. ff. de re militari. fm Salycē. in l. propter insidias. C. qui accusa. non pos. et per illum text. Ray. de foris. mo ostendit fore alias esse consultum de

Trac. caute.

facto in civitate forlivi. et ita respondit. Ratio ibi erat talis filius interfecerat unum: ex quo veniebat decapitandus: et pater propria auctoritate cepit filium et duxit ipsum ad iudicem: utrum sit decapitandus. Et concludit quod non per illum text. Adde tu simile text. in l. qui cum vno. §. qui filium. eo. tit. de re mili. Et in civitate fruxini. Pau. de ca. ita consuluit cum quidam mercator venisset de Blamania interrogavit eum de quibusdam dubiis iterum que erat istud. Quidam filius comitis palatini commisit crimē lese maiestatis. pater propria auctoritate ipsum presentavit imperatori. dubitabatur nunquam esset decapitandus. et consuluit do. Pau. de ca. quod non. et movebat auctoritate Ray. et Salyc. et quoniam ille mercator rediit: dixit quod imperator viso consilio voluit ipsum et videre text. quo viso cum liberauit a pena mortis relegando eum per decennium. ita dicit Pau. de ca. in d. l. propter insidias. C. qui accu. non pos. quod singulariter tene meri. Quid si pater vidit filium commisisse delictum capitale: sperat iudicem velle sequi illa iura quod ipse patermet offerat eum iudici vel superiori: tamen ista cautela est periculosa in crimine lese maiestatis: sed impator predictus observaverit: est tamen utilis si occurreret ei casus sicut fuit in paulo et Ray. quod nota be-

a **C**autela. Cautela congrua quod vide pau. de ca. cons. cxxxvj. l. si. Et cautela superflua non nocet. l. testamenti. C. de testa. ubi Bal. in l. si pupilli. §. ut si procuratori. per Bart. in j. col. in vbi. et sic no. ff. de ne. ges.

b **P**ater. Adde spe. de tuto. §. si. ut ex capit. Et pro est melior: amicus si habeat filium. Bal. c. per tuos de proba. Et pater potest defendere filium in causa criminali ut pro: non ut procurator. bal. in l. si cuiusdam. de accusa.

Reper. cautela. do. Tho. ferra.

- rarij verbis nō statur: nisi necessitas vel
utilitas probetur. nu. 3. fo. cxx.
Clausula nemine discrepante: et ex certa sciē-
tia quid importet. nu. 4. fo. eo.
Actū quotiescūq; quis libere facere nō pōt
nisi certa qualitate interueniente sue sim-
plici assertioni nō statur q̄ illa qualitas
interuenit. nu. 5. fo. eo.
Lex multū de suo ministro p̄fidit. nu. 6. f. eo.
Iudicis verbis quo casu sterur cum aliqua
causam delegauerit. nu. 7. fo. eo.
Cause cognitionē t̄pis breuitate interuenis-
se nō p̄sumitur: si eodē actu datus fuis-
set curator: facta venditio et decretū in-
terpositum. nu. 8. fo. cxxj.
Sententia est nulla q̄ iudex tam breui t̄pe
ipsam tulit q̄ acta considerare non po-
terit. nu. 9. fo. eo.
Tutor si vna die petatur: et illa eadē die a iu-
dice dat^o fuerit: quo casu talis datio nul-
lus momēti esse dicatur. nu. 10. fo. eo.
P̄sumptio vna alia tollit. nu. 11. fo. eo.
Actu in aliquo si iudicis decretū interposi-
tum reperiat: oēs solēnitates interue-
nisse p̄sumūtur. nu. 12. fo. eo.
Iudici si suggestum fuerit vt decretū suum
interponere vellet: ex eo q̄ iusta vendi-
tionis causa suberat: si statim nulla alia
inquisitione facta ipsum interposuerit:
tale decretū valet et tenet. nu. 13. fol. cxxj.

¶ finis.

¶ finiant sine quibus in praxi quoti-
diana esse nolo: toto terrarū orbe celeberrimi tractatus p̄sumatissimi iuris vtri-
usq; luminis do. Bartholomei Cepolle
Veronensis: videlicet de seruitutibus vrbano-
rum ac rusticorū prediorum. Tractatus de simulatione contractuum: em-
ptionum ac venditionum. Repetitio. l. si

fugitiui. et autenticæ sed nouo iure. Tractatus Modernis practicus summe necessarius Cautelarum. Tractatus etiā cautelarum do. Thome Ferratij iuris vtriusq; doctoris. Tractatus Joānis Thierri Lingonensis. Consiliū domini Signorolli de homedais. Nouissime in alma ciuitate Venetiarum: omnium bonorum coemporio: collatis multis exemplaribus adamussim castigati: et in pristinum candorem redacti. Additio in illis per denuo ac p̄p̄is locis insertis eiusdem excellentissimi Bartho. opulentissimi commentarijs in titul. de vsu capi. pro empto. pro dona. pro dote. pro suo. pro solū. pro lega. pro derelic. ex ipsius archiuo depromptis: manuq; sua p̄scriptis. Nec non plurimum doctorū Italorū legalibus additionibus. Una cum elegantissimis summarijs: et repertorijs do. Luca Panettij Canonici Olchinentis: artium ac iuris vtriusq; professoris totam materiam complectentibus: quibus omnibus ceterae impressiones hactenus decuisse carent. Impressa demū euncta superius narrata summa cum diligentia honesti viri Joānis crespini Lugduni. Anno a virginis partu. M. ccccxxxv. die. xxiij. mensis decembris.